
Komora práce ve Vídni - informační servis

A K . A T / D E I N E S T I M M E

Volby do komory 
práce (AK) v roce 2024 

přehledně

Vídeň   10.4. – 23.4.2024

CS

https://www.arbeiterkammer.at/deinestimme


Komora práce ve Vídni - informační servis

PROČ MÁM VOLIT?
Protože pouze silná komora práce může prosadit vaše práva, která máte 
jako zaměstnanci. Odevzdáním svého hlasu spoluurčujete politický směr 
zastoupení vašich zájmů po dobu dalších 5 let.

KOHO BUDU VOLIT?
180 členů valné hromady - parlamentu zaměstnanců. Tito členové dále 
zvolí předsedkyni, popř. předsedu a další odpovědné zástupce komory 
práce. 

JAK BUDU VOLIT?
Můžete volit přímo ve svém podniku nebo svůj hlas můžete odevzdat 
korespondenčním způsobem. Oba způsoby jsou nebyrokratické a rychle 
vyřízené. Zůstává zachováno i volební tajemství. 

KDE BUDU VOLIT?
Můžete volit ve volební místnosti ve svém podniku, pokud je tam zřízen 
podnikový volební okrsek. Tak je tomu ve většině velkých a středních 
podniků.

VOLBY DO KOMORY PRÁCE: 
JEDNODUCHÉ A DŮLEŽITÉ

Volby do komory práce ve Vídni se 
konají od 10. do 23. dubna 2024.

Tip: Přečtěte si příspěvky k volbám 
do komory práce ve členském časopisu 
AK FÜR SIE (Komora práce pro vás).



Komora práce ve Vídni - informační servis

Pokud se např. z důvodu dovolené nebo změny zaměstnání nemůžete v 
době voleb dostavit do svého podniku, můžete požádat o voličský průkaz. 
Jak se to dělá? Informace ohledně tohoto obdržíte včas z volební kanceláře 
komory práce.

Ve vašem podniku není zřízen žádný podnikový volební okrsek? V tom 
případě vám budou zaslány volební materiály. Ten zašlete poštou nebo 
svůj ohlas odevzdejte osobně v některé z veřejných volebních místností.

KDY JSEM OPRÁVNĚN VOLIT?
Budete dne 3. ledna 2024 (rozhodný den) zaměstnán(a) nebo budete 
nezávislým zaměstnancem? Potom jste automaticky oprávněn(a) volit.

Budete dne 3. ledna 2024 (rozhodný den) učeň (učnice), osoba s částečným 
pracovním úvazkem, budete v karenční lhůtě, budete jako zaměstnanec 
vykonávat civilní nebo prezenční službu nebo jste byl(a) v posledních 
12 měsících nezaměstnaný (nezaměstnaná)? V tom případě se můžete 
nechat zapsat do seznamu voličů. Volební kancelář komory práce vás 
bude o tomto včas písemně informovat. 

JAK MI VOLEBNÍ KANCELÁŘ DÁL POMŮŽE?
Nejdůležitější informace k volbám obdržíte písemně od volební kanceláře 
komory práce. Ta vás bude osobně informovat o tom,

zda je možné vás zapsat do seznamu voličů, pokud nejste automaticky 
oprávněni volit (začátek února 2024).

jak a kdy obdržíte volební materiály (začátek března 2024).

kdy a kde můžete volit (konec března 2024).

IMPRESSUM 
Vydavatel, nakladatel a výrobce:
Komora práce ve Vídni, volební kancelář, 
1040 Wien, Plösslgasse 13 
Publikace podle § 25 MedienG (zákon o médiích): 
wien.arbeiterkammer.at/impressum
Titulní foto: © silverkblack – Adobe Stock 
Grafika: Andreas Kuffner
Tisk: Bösmüller Print Management, 2000 Stockerau

01/501 570
Pondělí - pátek 7.30 - 17.30

akwahl@akwien.at
wien.arbeiterkammer.at

HOTLINE PRO VOLBY DO 
KOMORY PRÁCE

mailto:akwahl%40akwien.at?subject=
https://wien.arbeiterkammer.at/index.html
https://wien.arbeiterkammer.at/impressum


Pouze silná komora práce zaručuje 
silné zastupování zájmů.

Přijďte volit!


	Volby do komorypráce (AK) v roce 2024 přehledně
	VOLBY DO KOMORY PRÁCE: JEDNODUCHÉ A DŮLEŽITÉ
	PROČ MÁM VOLIT?
	KOHO BUDU VOLIT?
	JAK BUDU VOLIT?
	KDE BUDU VOLIT?
	KDY JSEM OPRÁVNĚN VOLIT?
	JAK MI VOLEBNÍ KANCELÁŘ DÁL POMŮŽE?

	IMPRESSUM 


